PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.07.2010 № 18
	Об обеспечении населения и группы внештатных пожарных инспекторов муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области имуществом гражданской обороны мобилизационного резерва

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.1994 № 330-15 «О мерах по накоплению и использованию имущества гражданской обороны» и приказа МЧС России от 21.12.2005 № 993 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», постановления суженного заседания Администрации Смоленской области от 14.09.2005 № 273 – С «Об обеспечении населения и гражданских организаций гражданской обороны  имуществом гражданской обороны из мобилизационного резерва Смоленской области в условиях военного  и чрезвычайного положения, мобилизационного и военного времени» в целях оснащения населения, рабочих (служащих) и группы внештатных пожарных инспекторов муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области средствами индивидуальной защиты и приборами радиационной, химической разведки и дозиметрического контроля мобилизационного резерва в особый период
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалисту, уполномоченному по вопросам ГОЧС администрации муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Солоненковой Жанне Викторовне совместно с главным специалистом муниципального образования по делам ГОЧС Мироненко Николаем Григорьевичем (по согласованию) муниципального района спланировать обеспечение имуществом гражданской обороны из мобилизационного резерва Смоленской области следующих категорий населения муниципального образования:

взрослое население, не занятое в производственной сфере, неработающие пенсионеры и население, проживающее вблизи радиационно опасных и химически опасных объектов, – противогазами гражданскими ГП-7 – на 100 % от общей потребности;

дети в возрасте до 1,5 лет – камерами защитными детскими КЗД-4, КЗД-6 – на 100 % от общей потребности;

дети в возрасте от 1,5 до 7 лет – противогазами детскими ПДФ-Д – на 100 % от общей потребности;

дети в возрасте от 7 до 17 лет – противогазами детскими ПДФ-Ш – на 100 % от общей потребности;

личный состав группы внештатных пожарных инспекторов:

а) приборами радиационной и химической разведки и дозиметрического контроля (ДП-5 (ИМД-5), ДП-24, ДП-22В, ВПХР, МПХР, ПХР-МВ) – на 40-50 % от общей потребности;

б) индивидуальными противохимическими пакетами ИПП-8, ИПП-9, ИПП-10 – на 30 % от общей потребности;

в) аптечками индивидуальными АИ-2 – на 30 % от общей потребности;

г) дополнительными патронами к противогазам ДПГ-3 – на 40 % от общей потребности.

2. Главе Администрации сельского поселения, расположенного в границах муниципального района Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области для обеспечения работ по вывозу со складов и выдачи имущества гражданской обороны населению и нештатным аварийно-спасательным формированиям спланировать создание:

погрузочно-разгрузочных команд с привлечением автотранспорта;

пунктов выдачи средств индивидуальной защиты для неработающего населения на базе – на базе школ и жилищных органов, для группы внештатных пожарных инспекторов – на базе объектов экономики.

3. Специалисту по делам ГОЧС администрации муниципального образования Солоненковой Жанне Викторовне
 3.1. Спланировать вывоз имущества мобилизационного резерва со складов на пункты выдачи в течение 1 суток при объявлении готовности гражданской обороны «Повышенная».

3.2. Организовать выдачу имущества гражданской обороны произвести в течение 1 суток при объявлении готовности гражданской обороны «Полная».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
В.А. Рядинская

PAGE
2

[image: image1]